
Holandsko 2025
Kindcentrum Kasteel Hoeve

Comeniusschool
Tweemaster



Vzdělávací systém v Holandsku

 Základní vzdělávání začíná ve věku 4(5)let do 
12let

 Od 5let je povinné
 Od roku 1985 jsou některé základní školy 

sloučeny s „Kleuterschool“ – škola pro batolata 
(určena pro děti od 3 měsíců do 4let)

 Většina škol vyučuje angličtinu
 Ve 12letech děti skládají závěrečnou zkoušku 

(Cito test), která je má nasměrovat na další, pro 
ně vhodné vzdělávání

 Názor žáka a rodiny je prioritní



Kasteel Hoeve
Kindercentrum

 450 dětí – 18 tříd podle věku (od 3 měsíců do 12 let)
 8:15h – 14:15h – výuka; 14:15h – 18h mimoškolní aktivity (družina)
 Ve třídě pro nejmenší děti vyvýšené postele s bezpečnostní zábranou 

(ve škole je také „spací místnost, kde miminka spí – videochůvička, 
učitelky každých 15 minut kontrola dětí

 Součástí tohoto pedagogického sboru je 8 pedagogů (rarita i v 
Holandsku)

 Prostorná tělocvična, kam chodí děti s tělocvikářem
 V celé škole se nepřezouvá a nikde nejsou koberce
 Na chodbě hrací koutky – třídy se střídají  (kuchyňka, pískovnice, 

stavební koutek – velké kostky, bagry, malířský koutek s malířskými 
stojany)

 Zahrada rozdělena dle věku, zahrada rozčleněna dle aktivit (fotbalové 
hřiště, pískoviště s balančními prvky, houpačky a prolézačky, venkovní 
divadlo, venkovní hrad)







Comeniusschool

 Tradiční škola již 105 let
 120 dětí, 40 dětí ve dvou třídách s velmi nadanými dětmi (130IQ - 8-12 let, 

jiná výuka, práce se svým IQ)
 IQ zjišťuje Ortopedolog (učitel navrhne, spolupráce)
 PO/ÚT/ČT/PÁ od 8:45 - 14:30; ST - 8:45-12:30; oběd 45 minut
 Družiny nemají
 Zvířata ve třídách (had, myš, křeček, agama)
 Řídí se třemi principy – spolupráce, rovnost, rozumem a citem
 Zaměřena na ekologii – Ekologická škola – šetří životní prostředí, chytají 

dešťovou vodu – zalévání zahrady
 Vlastní knihovna – slouží pro samostudium, půjčují si i domů
 V celé škole se nepřezouvá a nikde nejsou koberce





Tweemaster

 Škola otevřena v říjnu 2024
 Uprostřed velké atrium pro společné akce
 Školou nás provázeli přímo studenti
 Velmi moderní – velké prostory na kroužky – vaření, 

canisterapie, projektová místnost







Děkujeme za pozornost :o)

Petra Šrámková, Beáta Vltavská, Jitka Kohák Větrovská


	Holandsko 2025
	Vzdělávací systém v Holandsku
	Kasteel Hoeve Kindercentrum
	Slide 4
	Slide 5
	Comeniusschool
	Slide 7
	Tweemaster
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11

